



РЕШЕНИЕ
№ 64

с.Морты

КАРАР
«22» август 2022 ел

Алабуга муниципаль районы Морт авыл жирлеге Советының 16.12.2021 ел, № 44 нче «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Морт авыл жирлеге 2022 елга һәм 2023 һәм 2024 еллар план чорына бюджеты турында» карарына үзгәрешләр кергү турында

«Алабуга муниципаль районының Морт авыл жирлегендә бюджет процессы турында " гы нигезләмәгә ярашлы рәвештә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясына таянып , Морт авыл жирлеге Советына таянып

Карар бирә:

1. Морт авыл жирлеге Советының «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Морт авыл жирлегендә 2022 елга һәм 2023, 2024 еллар план чорына бюджеты турында» 2021 елның 16 декабрендәге 44 номерлы карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:

1) 1 статьяда:

1 өлештә

1 пунктта «1 847,6 " санын «2 182,0»саннары белән алыштырырга; 2 пунктта «1 847,6 " санын «2 323,2»саннары белән алыштырырга;

3 пунктта «0,0 " санын «141,2»саннары белән алыштырырга.

3 өлештә

1 нче кушымтаны «2022 нче елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Морт авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы» яңа редакциядә бәян итәргә;

2)3 статьяда: 2 нче кушымтаны «2022 нче елга Морт авыл жирлеге бюджетының фаразлана торган керем күләме» н яңа редакциядә бәян итәргә;

3) 4 статьяда:

1 өлештә «2022 елга жирлек бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы "

3 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлештә «2022 елга бюджет чыгымнарын классификацияләүнең чыгымнар төрләре төркемнәре, муниципаль программалар һәм максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре) буенча жирлек бюджеты ассигнованиеләрен бүлү» 4 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә;

3 өлештә «2022 елга бюджет чыгымнарының максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләр, бүлекчәләре буенча жирлек бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 5 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

4) түбәндәге эчтәлекнең 7 статьясы белән тулыландырыгыз:

"Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Морт авыл жирлеге бюджетыннан 2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетына әлеге карарның 6 нчы кушымтасы нигезендә бүленеп 19,0 мең сум күләмендә бюджетара трансфертлар күләмен расларга»;

«2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Морт авыл жирлеге бюджетыннан тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» 6 нчы кушымтасын өстәргә;

5) түбәндәге эчтәлекнең 8 статьясы белән өстәргә:

"2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына әлеге карарның 7 нче кушымтасы нигезендә бүленеп 54,9 мең сум күләмендә бюджетара трансфертлар күләмен исәпкә алырга»;

«2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетына жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар " 7 нче кушымтасы белән тулыландырырга;

б) 7 – 10 статьяларны 9-12 статьялар белән санарга.

2. Бу карар массакуләм мөгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

Председатель

Ф.Ф. Закиров

**ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета
Мортовского сельского поселения на 2022 год**

(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	0,0	141,2
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0,0	141,2
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджета	-1 847,6	-2 182,0
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков бюджета	-1 847,6	-2 182,0
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-1 847,6	-2 182,0
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	-1 847,6	-2 182,0
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджета	1 847,6	2 323,2
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджета	1 847,6	2 323,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	1 847,6	2 323,2
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	1 847,6	2 323,2

**Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Мортовского сельского поселения на 2022
год**

(тыс. рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Налоговые и неналоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	852,9	1 132,4
Налоги на прибыль, доходы	1 01 00000 00 0000 000	203,7	203,7
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	203,7	203,7
Налоги на совокупный доход	1 05 00000 00 0000 000	7,0	7,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	7,0	7,0
Налоги на имущество	1 06 00000 00 0000 000	641,2	641,2
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	160,0	160,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 1000 110	160,0	160,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	481,2	481,2
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 1000 110	250,0	250,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 1000 110	231,2	231,2
Государственная пошлина	1 08 00000 00 0000 000	1,0	1,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	1 08 04020 01 0000 110	1,0	1,0
Неналоговые доходы	1 17 00000 00 0000 000	0,0	279,5
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	0,0	279,5
Безвозмездные поступления	2 00 00000 00 0000 000	994,7	1 049,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной	2 02 00000 00 0000 000	994,7	1 049,6

системы Российской Федерации			
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	890,9	890,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	2 02 16001 00 0000 150	890,9	890,9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	890,9	890,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	103,8	103,8
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	103,8	103,8
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	0,0	54,9
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2 02 49999 10 0000 150	0,0	54,9
Всего доходов		1 847,6	2 182,0

**Ведомственная структура
расходов
бюджета Мортовского сельского
поселения
на 2022 год**

(тысяч руб.)

Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Совет Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	852					460,5	460,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	852	01				460,5	460,5
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	852	01	02			460,5	460,5
<i>Непрограммные направления расходов</i>	852	01	02	99 0 00 0000 0		460,5	460,5
Глава муниципального образования	852	01	02	99 0 00 0203 0		460,5	460,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	852	01	02	99 0 00 0203 0	100	460,5	460,5
Исполнительный комитет Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	867					1 387,1	1 862,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	867	01				500,2	604,9
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов</i>	867	01	04			473,2	534,8

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций							
<i>Непрограммные направления расходов</i>	867	01	04	99 0 00 0000 0		473,2	534,8
Центральный аппарат	867	01	04	99 0 00 0204 0		473,2	534,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	867	01	04	99 0 00 0204 0	100	323,2	323,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	01	04	99 0 00 0204 0	200	141,4	199,5
Иные бюджетные ассигнования	867	01	04	99 0 00 0204 0	800	8,6	12,1
Другие общегосударственные вопросы	867	01	13			27,0	70,1
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	867	01	13	01 0 00 0000 0		1,0	1,0
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	867	01	13	01 0 00 0064 1		1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	01	13	01 0 00 0064 1	200	1,0	1,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	867	01	13	99 0 00 0000 0		26,0	69,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	867	01	13	99 0 00 0295 0		21,0	43,1
Иные бюджетные ассигнования	867	01	13	99 0 00 0295 0	800	21,0	43,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	867	01	13	99 0 00 2560 0		0,0	19,0
Межбюджетные трансферты	867	01	13	99 0 00 2560 0	500	0,0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	867	01	13	99 0 00 9708 0		5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	01	13	99 0 00 9708 0	200	5,0	5,0
Выполнение других обязательств	867	01	13	99 2 00 0300 0		0,0	2,0

государства							
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд	867	01	13	99 2 00 0300 0	200	0,0	2,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	867	02				103,8	103,8
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	867	02	03			103,8	103,8
<i>Непрограммные направления расходов</i>	867	02	03	99 0 00 0000 0		103,8	103,8
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	867	02	03	99 0 00 5118 0		103,8	103,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения выполнения функций государст-венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами	867	02	03	99 0 00 5118 0	100	93,5	93,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	02	03	99 0 00 5118 0	200	10,3	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	867	04				372,9	312,0
<i>Водное хозяйство</i>	867	04	06			0,0	23,2
<i>Непрограммные направления расходов</i>	867	04	06	99 0 00 0000 0		0,0	23,2
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений	867	04	06	99 0 00 0448 0		0,0	23,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	867	04	06	99 0 00 0448 0	200	0,0	23,2
<i>Дорожное хозяйство</i>	867	04	09			360,9	276,8
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	867	04	09	Б2 0 00 0000 0		40,0	40,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	867	04	09	Б2 0 00 7802 0		40,0	40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	04	09	Б2 0 00 7802 0	200	40,0	40,0

<i>Непрограммные направления расходов</i>	867	04	09	99 0 00 0000 0		320,9	236,8
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	867	04	09	99 0 00 7802 0		320,9	236,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	04	09	99 0 00 7802 0	200	320,9	236,8
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	867	04	12			12,0	12,0
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	867	04	12	02 0 00 0000 0		12,0	12,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	867	04	12	02 0 00 7344 0		12,0	12,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	04	12	02 0 00 7344 0	200	12,0	12,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	867	05				410,2	842,0
<i>Благоустройство</i>	867	05	03			410,2	842,0
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	867	05	03	Б1 0 00 0000 0		31,9	31,9
Содержание кладбищ	867	05	03	Б1 0 00 7804 0		31,9	31,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	05	03	Б1 0 00 7804 0	200	31,9	31,9
<i>Непрограммные направления расходов</i>	867	05	03	99 0 00 0000 0		378,3	810,1
Уличное освещение	867	05	03	99 0 00 7801 0		321,3	321,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	05	03	99 0 00 7801 0	200	321,3	321,3
Озеленение	867	05	03	99 0 00 7803 0		24,0	24,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	05	03	99 0 00 7803 0	200	24,0	24,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	867	05	03	99 0 00 7805 0		33,0	464,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	867	05	03	99 0 00 7805 0	200	33,0	464,8

ВСЕГО РАСХОДОВ						1 847,6	2 323,2
-----------------------	--	--	--	--	--	----------------	----------------

Приложение
 е 4
 к решению Совета
 Мортовского сельского поселения
 от «22 » августа 2022г. № 64

**Распределение
 бюджетных ассигнований бюджета Мортовского сельского
 поселения
 по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
 и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
 классификации расходов бюджетов на 2022 год**

(тыс.рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				960,7	1 065,4
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	<i>01</i>	<i>02</i>			<i>460,5</i>	<i>460,5</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>02</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>460,5</i>	<i>460,5</i>
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 0203 0		460,5	460,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 0203 0	100	460,5	460,5
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>473,2</i>	<i>534,8</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>473,2</i>	<i>534,8</i>
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		473,2	534,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,	01	04	99 0 00 0204 0	100	323,2	323,2

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами						
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200	141,4	199,5
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0204 0	800	8,6	12,1
Другие общегосударственные вопросы	01	13			27,0	70,1
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>01 0 00 0000 0</i>		<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	01	13	01 0 00 0064 1		1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	01 0 00 0064 1	200	1,0	1,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>26,0</i>	<i>69,1</i>
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 0295 0		21,0	43,1
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 0295 0	800	21,0	43,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	13	99 0 00 2560 0		0,0	19,0
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 2560 0	500	0,0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	01	13	99 0 00 9708 0		5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9708 0	200	5,0	5,0
Выполнение других обязательств государства	01	13	99 2 00 0300 0		0,0	2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 2 00 0300 0	200	0,0	2,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				103,8	103,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			103,8	103,8
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>02</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>103,8</i>	<i>103,8</i>
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	02	03	99 0 00 5118 0		103,8	103,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 5118 0	100	93,5	93,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 5118 0	200	10,3	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				372,9	312,0
Водное хозяйство	04	06			0,0	23,2
<i>Непрограммные направления расходов</i>	04	06	99 0 00 0000 0		0,0	23,2
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений	04	06	99 0 00 0448 0		0,0	23,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	06	99 0 00 0448 0	200	0,0	23,2
Дорожное хозяйство	04	09			360,9	276,8
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	04	09	Б2 0 00 0000 0		40,0	40,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	Б2 0 00 7802 0		40,0	40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	Б2 0 00 7802 0	200	40,0	40,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	04	09	99 0 00 0000 0		320,9	236,8
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 7802 0		320,9	236,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 7802 0	200	320,9	236,8
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			12,0	12,0
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	04	12	02 0 00 0000 0		12,0	12,0
Мероприятия по землеустройству	04	12	02 0 00 7344 0		12,0	12,0

и землепользованию						
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	02 0 00 7344 0	200	12,0	12,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				410,2	842,0
<i>Благоустройство</i>	<i>05</i>	<i>03</i>			<i>410,2</i>	<i>842,0</i>
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>		<i>31,9</i>	<i>31,9</i>
Содержание кладбищ	05	03	Б1 0 00 7804 0		31,9	31,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	Б1 0 00 7804 0	200	31,9	31,9
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>378,3</i>	<i>810,1</i>
Уличное освещение	05	03	99 0 00 7801 0		321,3	321,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7801 0	200	321,3	321,3
Озеленение	05	03	99 0 00 7803 0		24,0	24,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7803 0	200	24,0	24,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 7805 0		33,0	464,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7805 0	200	33,0	464,8
ВСЕГО РАСХОДОВ					1 847,6	2 323,2

Приложение 5
к решению Совета
Мортовского сельского поселения
от «22 » августа 2022 г. № 64

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Мортовского
сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов
на 2022 год**

Наименование	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	<i>01 0 00 0000 0</i>				<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
<i>Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства</i>	<i>01 0 00 0064 1</i>				<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 0 00 0064 1	200			1,0	1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01 0 00 0064 1	200	01	00	1,0	1,0
Другие общегосударственные вопросы	01 0 00 0064 1	200	01	13	1,0	1,0
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	<i>02 0 00 0000 0</i>				<i>12,0</i>	<i>12,0</i>
<i>Мероприятия по землеустройству и землепользованию</i>	<i>02 0 00 7344 0</i>				<i>12,0</i>	<i>12,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 0 00 7344 0	200			12,0	12,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	02 0 00 7344 0	200	04	00	12,0	12,0
Другие вопросы в области национальной экономики	02 0 00 7344 0	200	04	12	12,0	12,0
<i>Муниципальная программа по содержанию мест</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>				<i>31,9</i>	<i>31,9</i>

<i>захоронений</i>						
<i>Содержание кладбищ</i>	<i>Б1 0 00 7804 0</i>				<i>31,9</i>	<i>31,9</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б1 0 00 7804 0	200			31,9	31,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Б1 0 00 7804 0	200	05	00	31,9	31,9
Благоустройство	Б1 0 00 7804 0	200	05	03	31,9	31,9
<i>Мероприятия по благоустройству</i>	<i>Б2 0 00 0000 0</i>				<i>71,9</i>	<i>71,9</i>
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>Б2 0 00 0000 0</i>				<i>40,0</i>	<i>40,0</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	Б2 0 00 7802 0				40,0	40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б2 0 00 7802 0	200			40,0	40,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	Б2 0 00 7802 0	200	04	00	40,0	40,0
Дорожное хозяйство	Б2 0 00 7802 0	200	04	09	40,0	40,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>				<i>1 762,7</i>	<i>2 238,3</i>
Глава муниципального образования	99 0 00 0203 0				460,5	460,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 0203 0	100			460,5	460,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0203 0	100	01	00	460,5	460,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	99 0 00 0203 0	100	01	02	460,5	460,5
Центральный аппарат	99 0 00 0204 0				473,2	534,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 0204 0	100			323,2	323,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	100	01	00	323,2	323,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	100	01	04	323,2	323,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0204 0	200			141,4	199,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	200	01	00	141,4	199,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	200	01	04	141,4	199,5
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0204 0	800			8,6	12,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	800	01	00	8,6	12,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	800	01	04	8,6	12,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	99 0 00 0295 0				21,0	43,1
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0295 0	800			21,0	43,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0295 0	800	01	00	21,0	43,1
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 0295 0	800	01	13	21,0	43,1
Мероприятия в области использования, охраны водных	99 0 00 0448 0				0,0	23,2

объектов и гидротехнических сооружений						
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд	99 0 00 0448 0	200			0,0	23,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 0448 0	200	04	00	0,0	23,2
Водное хозяйство	99 0 00 0448 0	200	04	06	0,0	23,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	99 0 00 2560 0				0,0	19,0
Межбюджетные трансферты	99 0 00 2560 0	500			0,0	19,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 2560 0	500	01	00	0,0	19,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 2560 0	500	01	13	0,0	19,0
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	99 0 00 5118 0				103,8	103,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами	99 0 00 5118 0	100			93,5	93,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00	93,5	93,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00 5118 0	100	02	03	93,5	93,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 5118 0	200			10,3	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00	10,3	10,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00 5118 0	200	02	03	10,3	10,3
Уличное освещение	99 0 00 7801 0				321,3	321,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7801 0	200			321,3	321,3
ЖИЛИЩНО-	99 0 00 7801 0	200	05	00	321,3	321,3

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО						
Благоустройство	99 0 00 7801 0	200	05	03	321,3	321,3
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	99 0 00 7802 0				320,9	236,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7802 0	200			320,9	236,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 7802 0	200	04	00	320,9	236,8
Дорожное хозяйство	99 0 00 7802 0	200	04	09	320,9	236,8
Озеленение	99 0 00 7803 0				24,0	24,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7803 0	200			24,0	24,0
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7803 0	200	05	00	24,0	24,0
Благоустройство	99 0 00 7803 0	200	05	03	24,0	24,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	99 0 00 7805 0				33,0	464,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7805 0	200			33,0	464,8
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7805 0	200	05	00	33,0	464,8
Благоустройство	99 0 00 7805 0	200	05	03	33,0	464,8
Диспансеризация муниципальных служащих	99 0 00 9708 0				5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 9708 0	200			5,0	5,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 9708 0	200	01	00	5,0	5,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 9708 0	200	01	13	5,0	5,0
Выполнение других обязательств государства	99 2 00 0300 0				0,0	2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд	99 2 00 0300 0	200			0,0	2,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 2 00 0300 0	200	01	00	0,0	2,0
Другие общегосударственные вопросы	99 2 00 0300 0	200	01	13	0,0	2,0
ВСЕГО РАСХОДОВ					1 847,6	2 323,2

Приложение 6
к решению Совета
Мортовского сельского поселения
от «22» августа 2022г. № 64

**Межбюджетные трансферты, передаваемые
из бюджета Мортовского сельского поселения
Елабужского муниципального района
Республики Татарстан
на 2022 год**

(тыс. рублей)

Наименование поселений	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	Сумма
в бюджет Елабужского муниципального района, в том числе:	19,0
- на передачу осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.	19,0

Приложение 7
к решению Совета
Мортовского сельского поселения
от «22» августа 2022г. № 64

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименования мероприятий	
из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе:	54,9
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 01.03.2022г. №400-р)	
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 29.03.2022г. №625-р)	